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FINANSIERINGEN AV FINLANDS RÖDA KORS 
VERKSAMHET

Finlands Röda Kors baserar sin verksamhet på tillräckliga resurser, en väl skött ekonomi 
och en effektiv medelsanskaffning som är anpassad till och som stöder organisationens 
visuella uttryck. 

Röda Korset samlar in medel för att kunna agera både här hemma och utomlands. Me-
delsinsamlingen är inte ett självändamål, utan pengarna används till hjälp- och service-
verksamhet. Röda Korset upprätthåller också en ekonomisk beredskap för att snabbt 
kunna leverera hjälp till offren för nya kriser och naturolyckor. Medlen måste också skö-
tas och förvaltas väl. Då kan man skapa ett underlag för långsiktig hjälp- och utveck-
lingsverksamhet. 

	 När medel samlas in talar Röda Korset alltid öppet om till vad och hur pengarna
	 ska användas.

Katastroffonden  

Finlands Röda Kors förmåga att hjälpa grundar sig till stor del på katastroffonden, dit 
medel kontinuerligt samlas in bl.a. av de regelbundna givarna och i form av insamlingar 
av vilka den kändaste är den årliga Operation Hungerdagen. Intäkterna i fonden används 
– efter avdrag av insamlingskostnaderna – oavkortade till internationell och nationell ka-
tastrofhjälp. Katastroffonden tar också emot testamenten och andra bidrag. Dessutom 
kan organisationen ordna särskilda nödhjälpsinsamlingar för bestämda ändamål. Ka-
tastroffonden förvaltas separat från organisationens övriga ekonomi.

	 Användningen och ackumuleringen av medel till katastroffonden regleras av fondens 
	 stadgar. Där fastställs bl.a. insamlingskostnadernas maximibelopp så att medlen så 
	 effektivt som möjligt kan styras till själva biståndsobjekten. Insamlings- och redovis-
	 ningsdirektivet kompletterar stadgarna och gäller för alla organisationens insamlingar. 
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Insamlingar

De riksomfattande kampanjerna och insamlingarna är livsviktiga för att Röda Korset kan 
upprätthålla sin aktionsförmåga och sprida kunskap om sina principer och verksamheter. 
Insamlingsverksamheten är också en samlande kraft för alla organisationens aktörer obe-
roende av sektor eller organisationsnivå. Till exempel i Hungerdagen deltar alla medarbe-
tare och frivilliga.

Insamlingen Bättredag är en annan bössinsamling som Röda Korset arrangerar varje år. 
Intäkterna används för frivilligverksamheten här hemma i form av verksamhetsunderstöd 
till avdelningarna. Kriterierna för understöd fastställs vart tredje år enligt utvecklingsmå-
len i strategin. År 2012–2014 beviljas verksamhetsunderstöd till avdelningar som antin-
gen startar verksamhet för vänner eller för första hjälpen-grupper eller vill utveckla den. 

Nödhjälpsinsamlingar ordnas när Röda Korset på grund av en katastrof här hemma eller i 
utlandet behöver extra mycket pengar för att nå fram med biståndet till offren. General-
sekreteraren för Finlands Röda Kors vädjar då till avdelningarna om hjälp.

Förutom bössinsamlingar kan även arrangeras t.ex. klädinsamlingar antingen lokalt eller 
på riksnivå. 

	 Röda Korsets insamlare
	 •	 handlar frivilligt och osjälviskt
	 •	 representerar Röda Korset i insamlingen
	 •	 är en viktig, synlig och uppskattad person i Röda Korsets kedja av hjälp
	 •	 bär Röda Korsets namn och emblem med eftertanke och korrekt
	 •	 återlämnar alla sina insamlade medel till Röda Korset genom att noggrant följa de 
		  givna anvisningarna
	 •	 handlar efter bästa förmåga utan att riskera sin egen säkerhet, främjar i alla lägen 
		  insamlingssäkerheten. 

	

Finansieringen av organisationens övriga verksamhet

De medel som kommer in från privatpersoner via månadsbidrag och katastroffondens 
kampanjbrev är en betydelsefull del av Röda Korsets medelsanskaffning. Bidrag kan ges 
både till katastroffonden och till stöd för verksamheten inom landet. Månadsgivaren kan 
välja att dela sitt bidrag mellan de två objekten. Det är viktigt att avdelningen talar om 
stödformerna också för sina intressegrupper och ställer fram broschyrer om månadsbid-
rag vid sina evenemang.   

Röda Korset får också testamenten och andra bidrag som kan vara öronmärkta för en 
viss verksamhet eller ett visst område. Organisationen kan även arrangera insamlingar 
utifrån konstaterade behov. De olika delarna av organisationen kan även ta mot bidrag 
och ordna insamlingar under vissa förutsättningar.
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Stöd till projekt och hjälpverksamhet

FRK söker stöd för sina internationella och nationella projekt bl.a. hos EU, staten och 
PAF. Finska staten bidrar till den humanitära hjälpen också via FRK genom att bl.a. stödja 
många internationella biståndsprojekt av utrikesministeriets medel. 

En del av intäkterna från organisationens serviceverksamhet utgörs av statsersättnin-
gar. Exempelvis så sköter FRK enligt avtalet med social- och hälsovårdsministeriet första 
omsorgen om kvotflyktingar medan staten betalar kostnaderna för verksamheten. Ock-
så Penningautomatföreningen stöder FRK på många olika sätt, bland annat med samord-
ningen av Frivilliga räddningstjänsten. 

Likaså ställer Europeiska unionen finansieringsstöd i allt större grad till förfogande både 
för internationell hjälp och för inhemska projekt (t.ex. projektet för att främja utbildning i 
humanitär rätt i Europa åren 2010–2011). 

Avdelningarna kan ansöka om stöd från kommuner och sammanslutningar för projekt 
och aktiviteter som svarar mot lokala behov. 

Kontti-kedjan 
 
Kontti är Finlands Röda Kors återanvändningsvaruhus. I Kontti-centralerna säljs pry-
lar och kläder som kommit som gåva. Bidragen hamnar antingen på försäljningsdisken i 
centralerna eller så skänks de till behövande – i Finland exempelvis till familjer som för-
lorat sitt hem i eldsvådor och ute i världen till offren för krig och katastrofer. Intäkterna 
från Kontti-verksamheten delas i tre delar: 50 % används till FRKs arbete på Kontti-orten, 
25 % går till katastroffonden och de återstående 25 % till utvecklingen av Kontti-kedjan.

Övriga inkomstkällor för organisationen är medlemsavgifterna (av enskilda medlemmar 
och företagsmedlemmar), produktförsäljningen och intäkterna av placeringar. Även 
Storlotteriet ger medel till Röda Korsets arbete. Av FRK-produkterna är till exempel jul-
korten en bekant, traditionell form av medelsanskaffning. 

En del av organisationens mångsidiga utbildnings- och serviceverksamhet är avgiftsbe-
lagd, exempelvis första hjälpen-utbildningen och rehabiliteringstjänsterna. Meningen 
är då att försäljningsintäkterna ska täcka kostnaderna, det eventuella överskottet an-
vänds till Röda Korsets verksamhet.

Företagssamarbetet betyder för Röda Korset både intäkter och annat stöd, såsom rek-
lamutrymme, ibland också medlemmar och biståndsförnödenheter.

För sin utbildningsverksamhet får FRK statsunderstöd via OK-studiecentralen
(se www.okry.fi).
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Läsvärt
Stadgar för katastroffonden (se Regelboken)
Finlands Röda Kors insamlings- och redovisningsdirektiv
Ditt testamente Handbok, på nätet, http://lahjoita.fi/sv/lahjoitukset/muut

Givaren har rätt att
•	 få veta om Röda Korsets handlingsprinciper och användningen av bidragen
•	 få veta att hans bidrag går till utlovat ändamål
•	 lita på att hans bidrag behandlas konfidentiellt om han så vill
•	 lita på att hans bidrag används inom rimlig tid efter givandet
•	 få information i rimlig grad om användningen av bidragsmedlen i efterskott om 
	 han så vill.

Kontti-centralerna tar emot materiella gåvor som är både i gott skick och användbara: 
kläder, barntillbehör och leksaker, hemtextilier, möbler, idrottsutrustning, kärl, böcker, 
antikviteter och presentartiklar.


